
UCHWAŁA NR XXVIII/221/2013  
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 25 września 2013 r. 
 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 
             

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594), art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity. Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391) oraz art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152 poz. 897 ze zmianami), 
Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy i Miasta Raszków, na 
których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy i Miasta Raszków, na których w dniu 
wejścia w życie niniejszej uchwały zamieszkują mieszkańcy są zobowiązani do złożenia pisemnie 
do Burmistrza Gminy i Miasta Raszków, pierwszej deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie do dnia 16 grudnia 2013 roku.  
 

§ 3. Deklarację o której mowa w §1, właściciele nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, zobowiązani są złożyć w sposób określony w § 4 w terminach określonych w art. 6m 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U z 2012 r. poz. 391 ze zmianami)   
   

§ 4. Deklaracje o których mowa w §2 i §3 należy składać do Urzędu Gminy i Miasta Raszków, 
którego siedziba znajduje się w Raszkowie, przy ul. Rynek 32, 63-440 Raszków: 

1) bezpośrednio w sekretariacie Urzędu Gminy i Miasta Raszków, 
2) drogą pocztową na adres Urzędu Gminy i Miasta Raszków. 

 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy i Miasta Raszków, w 
sołectwach oraz na stronie internetowej Gminy i Miasta Raszków a także w Dzienniku Urzędowym 
Województwa. 
 
§ 7. Traci moc Uchwała NR XXI/172/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. Rady Gminy i Miasta 
Raszków w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy.  
 
 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXVIII/221/2013  
Rady Gminy i  Miasta Raszków 

z dnia  25 września  2013  r. 
 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
oraz terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 
 

W wyniku nowelizacji ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391), gminy mają obowiązek objąć wszystkich 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy systemem gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

Z uwagi na powyższe Rada Gminy i Miasta Raszków, w celu wywiązania się z nowych 

obowiązków, zobowiązana jest do przyjęcia uchwały o ustaleniu wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości, która 

stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.  

Uchwała w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi zebranymi na terenie nieruchomości stanowi akt prawa miejscowego i jest 

podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy i Miasta Raszków. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         


